REQUERIMENTO Nº         /2014
(Do Sr. Eliene Lima)

Requer a apensação do PL
3052/2011, ao PL 7841/2014.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. EX. ª, nos termos do art. 142 do Regimento da
Câmara dos Deputados, a apensação do PL nº 3052/2011 de autoria do Sr.
Aguinaldo Ribeiro, ao PL 7841/2014, do Sr. Roberto Requião.

  Tal pedido se deve ao fato de que este parlamentar acredita que o
PL 3052/2011 está com temática relacionada ao PL 7841/2014, cuja assunto é
discutido permanentemente na Comissão de Educação, qual seja, a
revalidação de diplomas estrangeiros.

Salas das Sessões, em        de agosto de 2014.

Deputado Eliene Lima
PSD/MT